* 11 κατακρίνω] κρίνω KEss al. e | ἀπο τοῦ νῦν ΚΛ 875

* al. E^r al.] > Ta^v rel. ez vg¹ | 12 οὖν] δε eBr¹⁻² syr, >
 ff^s syv ar bo | εχει S* e syi, inveniet Ta syv | 13 φαρισ.]
 Ιουδαιοι 1689s sysi | 14 inc. ειπεν αυτοις ο Ις S syv | ~
 η μαρτ. μου αλ. εστ. Ta^{av} BW P³⁹ 1424^r 157 047 998
 b syi ar sa⁺ Ωρ Did | ερχομ.] ηλθον Ta^{av} 348^r 1573 a b
 c f syh^m gg co | υπαγω 1^o 2 33 579s 28^r 69 230 1424^r 7

* M 713 Γs V^r E^r syi ach | 16 ἀληθινή B 33ss W D Xs 821]
 -θης rel. pl., δικαία Taⁿ 544 472 1170s 1200 850 syh^m |
 πατήρ > S* D syv | 19 Ις + κ. ειπεν (αυτοις) Ta S 1241
 D 700 28 543 713 1093 eb syri ar sa |

Nemo, Domine. Dixit autem Iesus: Nec ego te condemnabo; vade et iam amplius noli peccare.

8,12-59 *Christus lux mundi, Filius Dei*

Iterum ergo locutus est eis Iesus dicens: 12
Ego sum lux mundi; qui sequitur me, non
ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae.
Dixerunt ergo ei pharisaei: Tu de te ipso tes- 13
timonium perhibes, testimonium tuum non est
verum. Respondit Iesus et dixit eis: Et si ego 14
testimonium perhibeo de meipso, verum est
testimonium meum, quia scio unde veni et
quo vado; vos autem nescitis unde venio aut
quo vado. Vos secundum carnem iudicatis, ego 15
non iudico quemquam. Et si iudico ego, iu- 16
dici-um meum verum est, quia solus non sum;
sed ego et qui misit me Pater. Et in lege 17
vestra scriptum est, quia duorum hominum
testimonium verum est. Ego sum, qui testi- 18
monium perhibeo de me ipso, et testimonium
perhibet de me, qui misit me Pater. Dice- 19
bant ergo ei: Ubi est Pater tuus? Respondit
Iesus: Neque me scitis neque Patrem meum;
si me sciretis, forsitan et Patrem meum sci-
retis. Haec verba locutus est Iesus in gazo- 20
phylacio docens in templo, et nemo apprehendit eum, quia necdum venerat hora eius.

11 ~ ampl. iam *pl.* | iam > O*ZUGRKsT e z

12 ambulat HOZJUKT c l] -abit *rel.*

lumen G*D^rW e b c f l r z Aug] lucem *rel.*

13 ei > UET

14 veniam, vadam XsBeJUQsKTh e (c b) z

16 misit me S*EpKW l] ~ me mis. *rel.*

20 Iesus OssBeMaERKsW d j q z Aug] * > *rel.*

11 J 5,14 | 12 Is 49,6; J 1,5,9; 12,46 | 14 J 5,31 |
15 J 7,24; 12,47 | 16 J 8,29 | 17 Dt 17,6; 19,15 | 18 1 J 5,9 |
19 J 14,7 | 20 J 7,30; 13,1; L 22,53

- 21 Dixit ergo iterum eis Iesus: Ego vado, et quaeritis me et in peccato vestro moriemini.
- 22 Quo ego vado, vos non potestis venire. ¹Dicebant ergo Iudaei: Numquid interficiet semetipsum, quia dixit: Quo ego vado, vos non
- 23 potestis venire? Et dicebat eis: Vos de deorsum estis, ego de supernis sum. Vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo.
- 24 Dixi ergo vobis quia moriemini in peccatis vestris; si enim non credideritis quia ego sum,
- 25 moriemini in peccato vestro. Dicebant ergo ei: Tu quis es? Dixit eis Iesus: Principium, qui
- 26 et loquor vobis. Multa habeo de vobis loqui et iudicare. Sed qui me misit verax est, et ego quae audivi ab eo haec loquor in mundo.
- 27 Et non cognoverunt quia Patrem eius dicebat
- 28 Deum. Dixit ergo eis Iesus: Cum exaltaveritis Filium hominis, tunc cognoscetis quia ego sum et a meipso facio nihil, sed sicut docuit
- 29 me Pater, haec loquor. Et qui me misit, mecum est et non reliquit me solum, quia ego
- 30 quae placita sunt ei, facio semper. Haec illo loquente, multi crediderunt in eum.
- 31 Dicebat ergo Iesus ad eos, qui crediderunt ei, Iudaeos: Si vos manseritis in sermone meo,